

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Федоренко Д.В.
(фамилия, инициалы)

«16» 08 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 38721)

в Акционерном обществе
"Тулачермет"

(полное наименование работодателя)

300016, г. Тула, ул. Пржевальского, д. 2; 300016, г. Тула, ул. Пржевальского, д.
2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7105008031

(ИНН работодателя)

997550001

(КПП работодателя)

1027100507125

(ОГРН работодателя)

24.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



(подпись)

Титов В.В.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Харитоновна Н.Н.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Захаренко Е.Е.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Сабаев В.П.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Гусак И.А.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Гулин А.М.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Лисицына О.Н.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Холодный Д.П.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Федоренко Д.В.
(фамилия, инициалы)

«16» 08 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 38721)

в Акционерном обществе
"Тулачермет"

(полное наименование работодателя)

300016, г. Тула, ул. Пржевальского, д. 2; 300016, г. Тула, ул. Пржевальского, д.
2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7105008031

(ИНН работодателя)

997550001

(КПП работодателя)

1027100507125

(ОГРН работодателя)

24.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



(подпись)

Титов В.В.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Харитоновна Н.Н.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Захаренко Е.Е.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Сабаев В.П.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Гусак И.А.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Гулин А.М.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Лисицына О.Н.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)



(подпись)

Холодный Д.П.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Тулачермет"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	3426	22	0	18	1	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5461	32	0	18	4	10	0	0	0
из них женщин	1354	14	0	10	4	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	45	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
																								Итоговый класс (подкласс) условий труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
20. Управление																								
Отдел главного энергетика																								
Энергооборудование																								
001 05627	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
002 05628	Ведущий инженер по планированию и учету ТЭР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003 05628	Ведущий инженер по планированию и учету ТЭР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
004 05630	Инженер по планированию и учету ТЭР 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20. Управление																								

Служба главного инженера																		
Служба производственного контроля																		
017 05654	Главный специалист по радиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20. Управление																		
Служба главного инженера																		
Проектно-конструкторский центр																		
005 05668	Главный специалист по строительному проектированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
006 05669	Главный специалист генплана и транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел энергетического проектирования																		
018 01535	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел комплексного проектирования и моделирования																		
001 05665	Главный специалист по 3D моделированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление инвестиционного проектирования																		
030 05655	Главный специалист по внешнему проектированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
031 05656	Главный специалист по внешнему проектированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
032 05658	Главный специалист по внешнему проектированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
033 05659	Главный специалист по внешнему проектированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
034 05672	Главный специалист по внешнему проектированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по архитектуре и дизайну																		
005 05666	Главный архитектор проекта - дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
006 05667	Архитектор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19. Электроцех																		
Общехозяйственный персонал																		
009 05136	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23. Цех питания																		
Участок по изготовлению полуфабрикатов																		
005 05255	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02. Доменный цех																		
Производственный участок доменных печей 1,2,3																		
006 04659	Машинист крана (крановщик) монтажного (при выполнении монтажных работ ДПП-1)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок десульфурации																		
001 04668	Мастер участка десульфурации чугуна, занятый на горячем участке	3.1	-	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да

	работ																		
002 04669	Горной десульфурации чугуна	3.1	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет
003 04669	Горной десульфурации чугуна	3.1	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет

Дата составления: 10.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (подпись) Федоренко Д.В.
 (Ф.И.О.)
 Главный инженер
 (должность)

16.08.2021
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель управляющего директора
 по ПБ и ОТ

Титов В.В.
 (Ф.И.О.)

16.08.2021
 (дата)

Начальник управления по труду и персоналу

Харитонова Н.Н.
 (Ф.И.О.)

16.08.2021
 (дата)

Председатель профкома

Захаренко Е.Е.
 (Ф.И.О.)

16.08.2021
 (дата)

Главный энергетик

Сабаев В.П.
 (Ф.И.О.)

16.08.2021
 (дата)

Начальник проектно-конструкторского центра

Гусак И.А.
 (Ф.И.О.)

16.08.2021
 (дата)

Начальник электроцеха

Гулин А.М.
 (Ф.И.О.)

16.08.2021
 (дата)

Начальник цеха питания

Лисицына О.Н.
 (Ф.И.О.)

16.08.2021
 (дата)

Начальник доменного цеха

Холодный Д.П.
 (Ф.И.О.)

16.08.2021
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2106 В.В. Сергеев
 (Ф.И.О.)

10.08.2021
 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Тулачермет"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
02. Доменный цех					
<i>Производственный участок доменных печей 1,2,3</i>					
006 04659. Машинист крана (крановщик) (мостового (при выполнении монтажных работ ДП-1)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Участок десульфурации</i>					
001 04668. Мастер участка десульфурации чугуна, занятый на горячем участке работ	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Аэрозоли ПФД: Усовершенствовать систему вентиляции. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
002 04669. Горновой десульфурации чугуна	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Аэрозоли ПФД: Усовершенствовать систему вентиляции. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
003 04669. Горновой десульфурации чугуна	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия фактора			
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты	Уменьшение времени контакта			

	ные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	та с вредными веществами	
	Аэрозоли ПФД: Усовершенствовать систему вентиляции. Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	

Дата составления: 10.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Федоренко Д.В.
(подпись) 16.08.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель управляющего директора по ПБ и ОТ

Титов В.В.
(подпись) 16.08.2021
(дата)

Начальник управления по труду и персоналу

Харитонова Н.Н.
(подпись) 16.08.2021
(дата)

Председатель профкома

Захаренко Е.Е.
(подпись) 16.08.2021
(дата)

Главный энергетик

Сабаев В.П.
(подпись) 16.08.2021
(дата)

Начальник проектно-конструкторского центра

Гусак И.А.
(подпись) 16.08.2021
(дата)

Начальник электроцеха

Гулин А.М.
(подпись) 16.08.2021
(дата)

Начальник цеха питания

Лисицына О.Н.
(подпись) 16.08.2021
(дата)

Начальник доменного цеха

Холодный Д.П.
(подпись) 16.08.2021
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

В.В. Сергеев
(подпись) 10.08.2021
(дата)

2106

(№ в реестре экспертов)